
 Kunratický zpravodaj 
Periodický tisk obce Kunratice u Cvikova, vycházející jedenkrát za dva měsíce. Vychází v obci Kunratice 

u Cvikova, evidováno Ministerstvem kultury České republiky pod č. 12356789/2015. Obec Kunratice u Cvikova, 

IČ 00524301, se sídlem obecního úřadu Kunratice 145, 47155 Kunratice u Cvikova, e-mail: kunraticky.zpravodaj@seznam.cz 

Vyšlo dne 15. srpna 2022, č. 4 / 2022. Krajské přílohy lze stáhnout pomocí uvedeného hypertextového odkazu ve vydání. 

Redakční rada: Daniela Maté, Ing. Bc. Josef Černý, MBA, korektury textů PhDr. Ivana Kultová 

 

Slovo starosty… 

   Vážení spoluobčané, milí přátelé, 

prázdniny se nezadržitelně chýlí ke 

svému konci, stejně jako čtyřleté 

volební období zastupitelů obce. 

Naštěstí plány na rozvoj obce nejsou 

tímto obdobím ohraničeny a sahají 

mnohem dál. 

   V měsíci srpnu byl zahájen sběr dat 

a podkladů pro vypracování již 

zmiňované studie kanalizace pro celou 

obec. Všichni majitelé rodinných, 

bytových a rekreačních domů obdrželi 

do schránek dotazníkový list 

s požadavkem na upřesnění způsobu 

likvidace odpadních vod a vyznačení 

umístění čistírny, septiku nebo jímky do 

přiložené mapky. Prosíme o jeho 

důkladné vyplnění a vrácení zpět na 

obecní úřad. V případě nejasností vám 

rádi pomůžeme s vyplněním. 

   Na srpnovém zasedání zastupitelstva 

bylo schváleno vypracování projektové 

dokumentace parkoviště v centru obce, 

na místě odstraněné budovy č.p. 146. 

Předpoklad realizace v roce 2023. 

   Dále zastupitelstvo obce schválilo 

rekonstrukci topení v budově Základní 

a mateřské školy a vybralo dodavatele 

pro tuto stavbu, kterou je firma Topení  

 

plus, s.r.o., z Liberce s celkovými 

náklady 1,29 mil. Kč vč. DPH a schválilo 

opravu místní komunikace u č.p. 148 

a 246 s celkovými náklady 300 tis. Kč. 

Práce bude provádět firma 

AUTODOPRAVA a ZEMNÍ PRÁCE Tomáš 

Mlázovský. Realizace září, říjen 2022. 

   V měsíci srpnu budeme, v pořadí již 

počtvrté, podávat žádost o dotaci 

na rekonstrukci hasičské zbrojnice. 

S ohledem na nárůst cen ve stavebnictví 

a předpoklad vysokých nákladů ze 

strany obce bude projekt rozdělen 

do dvou etap, kdy v první bude 

opravena stávající budova a ve druhé 

etapě přistavěny garáže na hasičskou 

techniku. 

   V sobotu 27. 8. 2022 se bude konat 

na fotbalovém hřišti loučení s létem 

a 17. září Křišťálová pouť, kde se 

můžete těšit na bohatý program jak ve 

sklárně Pačinek Glass tak 

i v Křišťálovém chrámu. 

Klidný zbytek léta vám přeje 

Váš starosta Bc. Michal Iwanejko 

PŘÍLOHY LK 

Lze stáhnout na tomto odkazu: 

https://magazin.kraj-lbc.cz/archiv  

mailto:kunraticky.zpravodaj@seznam.cz
https://magazin.kraj-lbc.cz/archiv


Stránka 2 z 12 

KUNRATIČTÍ HASIČI 

ZASAHOVALI V NP ČESKÉ 

ŠVÝCARSKO 

   Nikomu ze čtenářů zřejmě neunikl 

požár lesního porostu, který 

v uplynulých týdnech napáchal rozsáhlé 

škody v Národním parku České 

Švýcarsko. Na místě zasahovalo kolem 

1000 hasičů a nespočetné množství 

techniky, počínaje speciálními letadly 

z Itálie, přes helikoptéry, velkokapacitní 

cisterny, speciální vozidla až po 

čtyřkolky. 

   Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

v Kunraticích u Cvikova, byla od první 

chvíle připravena na místo vyrazit 

a účastnit se  

 

hasebních prací. Do "akce" byli povoláni 

až 3. 8. 2022 od 19 hodin spolu 

s cisternou TATRA 815, vybavenou 

nádrží o objemu 8000 litrů vody.  

 

   Přítomnost kunratických 

dobrovolných hasičů trvala až do 10. 8. 

2022. Na místě se průběžně vystřídalo 

12 dobrovolných hasičů ve 12-ti 

hodinových směnách. Při denní směně 

zajišťovali dopravu vody cisternou, při 

nočních směnách prováděli monitoring 

požářiště a hledali skrytá ohniska. 

Celkem odpracovali na místě 300 

osobohodin a při dopravě vody najezdili 

více než 500 kilometrů. 

   Závěrem patří obrovské uznání 

a poděkování všem hasičům, 

dobrovolným i profesionálním, za jejich 

obětavost a nasazení při boji 

s nejrozsáhlejším lesním požárem, který 

naše země pamatuje.  

Foto, text: Bc. Michal Iwanejko 

NEKRMIT, PROSÍM! 

   Zdánlivě jednoduchá slova, výzva, 

přání či rozkaz…tak by se dala 

charakterizovat slova výše uvedená. Je 

až zarážející, kolik lidí nerespektuje 

majetek jiných (ano, zvíře je dle naší 

legislativy stále bráno jako věc) 

a bezohledně krmí cizí zvířata i přes 

jasný zákaz.  

„Rozmohl se nám tu takový nešvar.“ 

 
Zdroj: pixabay 12245 

   Velmi často jsou vidět převážně 

mladé matky s dětmi, jak s nadšením 

krmí cizí zvířata. Neuvědomují si anebo 

je jim srdečně jedno, co svým chováním 

mohou způsobit. To, že mnohdy vůbec 

netuší, že laskominy, které zvířatům 



Stránka 3 z 12 

dávají, pro ně nejsou vůbec vhodné, 

nebo jsou pro ně dokonce život 

ohrožující, jim očividně nevadí.  

   Vždyť si jdou jen prohlédnout to 

roztomilé jehňátko nebo hříbátko…a 

určitě má chudák hlad, protože 

nezodpovědný chovatel vlastně zvíře 

ani pořádně nekrmí. I s takovou 

nebetyčnou hloupostí se bohužel mnozí 

chovatelé setkávají.  Lidé nemající 

znalosti jsou opravdu nebezpeční.  

   Taková ovce, která má pod sebou 

právě to roztomilé jehňátko, se po požití 

většího množství pečiva nafoukne, tím 

pádem má pocit plného žaludku a nejí. 

Dojde tak k podvýživě a z čeho má asi 

pak tvořit mléko? To je „jen“ taková 

drobnost, že? 

   Co teprve ve chvíli, kdy nakrmíte 

například koně jablky, aniž byste tušili, 

že je na ně alergický? Jak by vás to, asi 

tak mohlo napadnout, že? Vždyť 

v pohádkách jí jablka každý koníček. 

   Nejhorší, co může každého majitele 

potkat, je úhyn zvířete na pastvě právě 

díky lidem nerespektujícím to, že se 

zkrátka cizí zvířata nekrmí. Kolika je pro 

zvíře nesmírně bolestivá a mnoho 

takových nakrmených jedinců již přišlo 

o život v obrovských, dlouhotrvajících 

bolestech. 

   Jak by bylo vám, když by vám chodil 

někdo vykrmovat vaši ratolest? A to 

i přes váš výslovný zákaz? 

   Buďte prosím ohleduplní 

a respektujte tuto prostou věc a sice, že 

cizí zvířata se prostě nekrmí! 

   A pokud i přesto máte touhu nakrmit 

něčí kozu, vezměte dítě do Zoo, zakupte 

si křupky v automatu pro toto určené 

a užijte si do sytosti radost z krmení 

zvířátka. 

   Úplným vrcholem pak je rodinka 

čítající matku, otce a dvě děti, kdy otec 

nelení, sundá dítě i se sedačkou z kola 

a tu pak i s dítětem přehodí přes 

ohradu, aby bylo děťátko živému tvoru 

ještě blíž. Nevím jak vy, ale já toto 

považuji za neomalenost prvního 

stupně. Představte si, že takový 

nadšený tatík nastrčí dítě v sedačce až 

do vašeho obýváku, protože si všimne, 

že na stole máte čerstvě upečenou 

bábovku, tak co by si děcko nemohlo 

kousek nabídnou, že? 

   Přeji nám i všem chovatelům, aby se 

v naší vesnici takových neomalenců 

vyskytovalo, pokud možno co nejméně. 

PS: Letní noci jsou stále ještě příjemně 

teplé, a tak to mnohé svádí 

k návštěvám seníků a i jiných, 

soukromých prostor, kde se ráda 

nejedna dvojice zdrží. Když už musíte, 

buďte prosím alespoň tak slušní a 

uklízejte po sobě. Ušetříte tak práci 

ostatním s instalováním fotopastí 

a sobě tak i následnou ostudu. 

Daniela Maté 

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ 

KOTLÍKOVÝ GULÁŠ 2022 

   Letošní soutěže o nejlepší kotlíkový 

guláš 18. června se účastnilo 11 

družstev. Tradičně se hodnotilo několik 

kategorií. Odbornou porotou byli 

vybráni tito výherci: 



Stránka 4 z 12 

1) Úvalští vysloužilci 

2) Březňáci 

3) Námořníci z Mařenic 

 

   V diváckém hlasování bylo pořadí 

následující: 

1) Horňáci 

2) Na mýtině 

3) Březňáci 

 

   Za nejlepší kostým si cenu odnesli 

Námořníci z Mařenic. 

   Velké poděkování patří nejen 

organizátorům akce, ale především 

Zdenku Vondráčkovi za 

fotodokumentaci a všem sponzorům. 

Tak za rok zase na viděnou. 

Foto: J. Černý, Text: Jiří Mareš 

RAŠKOVSKÝ KOTLÍK 2022 

   Dne 16. července jsme byli přáteli 

pozváni na gulášové klání v Raškově.  

Účastnilo se 15 družstev a naše 

Kunratické (Lukáš Greždo, Lukáš 

Mejzlík, Josef Machačný a Eva 

Machačná) skončilo na krásném 

5. místě.  

 

Jako jediní jsme vařili maďarský guláš. 

 
Text, foto: Lukáš Mejzlík 

DACHSMAN XC TRIATLON 

2022 

je minulostí. 

   Je za námi pátý ročník a letos klaplo 

opravdu vše - počasí, organizace a 

hlavně fajn lidi, kteří na závod přijeli si 



Stránka 5 z 12 

užít plavání, kolo a běh v našem 

krásném kraji. 

 

   Očekávaný souboj mezi Tomem 

Strnadem, Petrem Cmuntem, Tomášem 

a Markem Knejzlíkovými se tak úplně 

nekonal. Ale i tak to napínavé bylo 

velmi.  

 

   Karty zamíchaly tři faktory, některé, 

řekněme, nečekané: První byl ten, že se 

na poslední chvíli do závodu přihlásil 

Michal Francke, tedy rovnocenný 

soupeř všech těchto favoritů. Druhý - že 

Petr Cmunt měl hned v prvním kole 

neopravitelný defekt zadního kola. 

Nejsme pohár - takže nikdo nebude, 

předpokládám, rozporovat to, že jsme 

mu půjčili kolo jiné, nastavili sedlovku a 

vyslali ho do závodu zpět. 

   Třetí faktor, který konečné výsledky 

také ovlivnil, byl totální zkrat firmy 

Knejzlík a syn. Oběma borcům, kteří v 

poslední době podávali neskutečné 

výkony a proháněli naši triatlonovou 

špičku, prostě "došlo.." Škoda, kluci... 

Na dalších závodech už to bude zase to 

pravý... 

   Tom Strnad podal jako vždy 

spolehlivý a vysoký výkon. Po výborném 

plavání se usadil na čele závodu a už ho 

neopustil. Vybudoval si náskok před 

stále lepšícím se Michalem Franckem, 

držel ho až do cíle a zaslouženě zvítězil.  

 

   Za Michalem ale na půjčeném kole 

doslova letěl a pak výborně běžel zdravě 

naštvaný Petr Cmunt, který se postupně 

propracoval na třetí příčku. Za zmínku 

stojí i výborný výkon Karla Jiráka na 

čtvrtém místě, na kterého významně 

dotíral skvěle běžící Tomáš Kolařík.  

   Ženy vyhrála dle očekávání Štěpánka 

Bisová, s velkým náskokem před 

mladičkou nadějí Adélou Veselkovou a 

Bárou Hančíkovou. 

   Štafety se staly jasnou záležitostí 

dvou týmů Cyclo-Spinn. Vyhrála ta, 

které jel kolo Honza Flash Matoušek. 

Třetí doběhl Smrž Bene. 

   VÝSLEDKY NAJDETE ZDE: 

https://www.stopnito.cz/vysledky-

zavodu/604&rok=2022&mesic=0 

   Děkujeme Petrovi ze 

https://www.stopnito.cz/ za 

bezproblémové a přesné změření 

závodu. 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.stopnito.cz%2Fvysledky-zavodu%2F604%26rok%3D2022%26mesic%3D0%3Ffbclid%3DIwAR3uqXJLRlLHKgQ1zm0e7Iwt1_sHnC7KuLHMGfJ33iQoBJ8yAQtsR4cHKaw&h=AT08Ib9Eryo82WE0b8eFcfZfjYgUChjQbmTWcMoegtawBrM8lJVS8RIcZdtR4j59JQIYDu8zdmnYZZfwombbKnTcfoCh0z0WJI1uc_2xJ5VqMS6ioiA6Q8J0DWN97z1uIu5_&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2RUkr59RVh-Ok-V8IOAqORkEPphZFNImuJwmnYuW-4eMBw2Hu1e_jYZfA5JJAXfDeDyWtmeVsIzlRHCiL5c98mUaiv1ZjqOxc-pgK_GPDZitxcyeoIDakw1MYM_Kpa7sveEQ83nDs2mOTveXeEZ_Lzc1GAQW4pQEL3x7nuq4h-FSitqoMv7HSAT_rg7GT-YX2IDKgZ
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.stopnito.cz%2Fvysledky-zavodu%2F604%26rok%3D2022%26mesic%3D0%3Ffbclid%3DIwAR3uqXJLRlLHKgQ1zm0e7Iwt1_sHnC7KuLHMGfJ33iQoBJ8yAQtsR4cHKaw&h=AT08Ib9Eryo82WE0b8eFcfZfjYgUChjQbmTWcMoegtawBrM8lJVS8RIcZdtR4j59JQIYDu8zdmnYZZfwombbKnTcfoCh0z0WJI1uc_2xJ5VqMS6ioiA6Q8J0DWN97z1uIu5_&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2RUkr59RVh-Ok-V8IOAqORkEPphZFNImuJwmnYuW-4eMBw2Hu1e_jYZfA5JJAXfDeDyWtmeVsIzlRHCiL5c98mUaiv1ZjqOxc-pgK_GPDZitxcyeoIDakw1MYM_Kpa7sveEQ83nDs2mOTveXeEZ_Lzc1GAQW4pQEL3x7nuq4h-FSitqoMv7HSAT_rg7GT-YX2IDKgZ
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.stopnito.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR2Qvxue9IjlVk3AjcTOMkTjTFpC5Z8qYLgPoYKaRfggYoiEpgaY1LX_Xok&h=AT3u79W2gFRVX7fpZbkryVb-3b_LPQQM0jkve7fm7GoOeqj3ZYZvdPsSlTgP_E-CCXaZz3jIyR9tKacqOM8B9U9wc56RUbXMm4otWbxO78kV_8COHsKl1ZMSgFASoOEfMPn0&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2RUkr59RVh-Ok-V8IOAqORkEPphZFNImuJwmnYuW-4eMBw2Hu1e_jYZfA5JJAXfDeDyWtmeVsIzlRHCiL5c98mUaiv1ZjqOxc-pgK_GPDZitxcyeoIDakw1MYM_Kpa7sveEQ83nDs2mOTveXeEZ_Lzc1GAQW4pQEL3x7nuq4h-FSitqoMv7HSAT_rg7GT-YX2IDKgZ


Stránka 6 z 12 

   Děkujeme Markovi Vobrovi za 

fundované mluvené slovo během 

závodu. Jsi rok od roku lepší, 

profesionálnější, Marku. 

   Děkujeme Vlastovi Adámkovi a firmě 

Forestones https://www.forestones.cz/, 

za nadšení a invenci při výrobě krásných 

a originálních stupňů vítězů.  

   Taktéž značce ProgressCycle 

https://www.progresscycle.cz/ za jejich 

každoroční podporu v podobě energo 

gelů a ionťáků značky GU a za dárky do 

tomboly. Díky moc! 

 

   A děkujeme obci KUNRATICE 

U CVIKOVA - bez jejich pomoci bychom 

se mohli jít opravdu asi jen klouzat!!! 

   A děkujeme Vám, závodníkům - že 

jste přijeli, že jste si to snad užili a že 

jste se u nás povětšinou usmívali . 

Za rok se, doufám, zase uvidíme! 

Daniel Zemančík, ředitel závodu 
zdroj:https://www.facebook.com/dachsmantriatlon?__cft__[0]=AZWEp1czgqZzRUMK4gbih8A

GxS_yOb6IDkcQsc3vaHH2Z6O8yMB02I2OyjU7RcOezgXnkE9Yg8HdMNmvjhIcRQlrg3L0Vi1Dctg

4TswdL4oAMfiQTmrna0eoxSLaxgAIZvd3XxAZruZ3_N2o4nmGRmPl4LHVid3vJozGjdEnxPzcyg&_

_tn__=-UC%2CP-R 

CO SE DĚJE VE ŠKOLE? 

Školní výlet – Exkurze 

s výkladem v Kamenickém 

Šenově 

   Dne 7.6. 2022 jsme vyrazili 

na celodenní výlet do Kamenického 

Šenova. Nejprve nás čekala jízda 

Kamenickým motoráčkem, který nás 

zavezl na exkurzi do sklárny Jílek, kde si 

některé děti vyzkoušely, jak se fouká 

sklo. Měli jsme možnost zjistit, jak 

probíhá celý proces tvorby džbánku 

z pece, přes chlazení, broušení a balení 

až k nám domů na stůl. Dále jsme 

se vydali Sklářskou stezkou až do 

muzea skla. Po cestě jsme si prohlédli 

několik krásně ozdobených 

autobusových zastávek a další sklářské 

dekorace, které zdobí Kamenický 

Šenov. V muzeu skla jsme si prohlédli 

spoustu krásně zdobených skleněných 

výrobků (včetně jedné několika tisíci 

kamínky ozdobené skleněné židle!) Poté 

jsme se vypravili na Panskou skálu, 

odkud jsme pokračovali na naši 

poslední zastávku do galerie Prousek, 

kde jsme mohli vidět obrovské množství 

krásných skleněných lustrů.  

Mgr. Andrea Tavodová 
Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/ 

Florbalový turnaj 15.6. 2022 

   Dne 16.5. 2022 se naši žáci zúčastnili 

florbalového turnaje pořádaného ZŠ 

a MŠ Horní Libchava. Z turnaje si 

odvezli krásné 7. místo z 10. Nejlepším 

střelcem byl Fanda Hrňa, který úspěšně 

poslal do branky protivníků 3 góly. Naši 

branku statečně bránil Máťa Bulíř 

a cenu za nejlepšího hráče si odvezla  

  

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.forestones.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR19QlBiI-uCDdlSTuoOC7Q-rd4h-p7PGGnCn4TfP_Ltl4CBSkbM9A9uLvA&h=AT3qG7gvnmyo1e8Ki6CzjRVCxv0QeyTYuZuYR_ogB_t6Y3PU-pUkZjpylSiRuSN6Xtc6lIuomQgoITFwOgNIkQbvRUQINFj79xTRo9x6hsq9PRFW7XDY1E0-fnaXbyadYkMp&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2RUkr59RVh-Ok-V8IOAqORkEPphZFNImuJwmnYuW-4eMBw2Hu1e_jYZfA5JJAXfDeDyWtmeVsIzlRHCiL5c98mUaiv1ZjqOxc-pgK_GPDZitxcyeoIDakw1MYM_Kpa7sveEQ83nDs2mOTveXeEZ_Lzc1GAQW4pQEL3x7nuq4h-FSitqoMv7HSAT_rg7GT-YX2IDKgZ
https://www.progresscycle.cz/?fbclid=IwAR0qY7gh4boNc5PMMbQTQ3Q5EEbIzlulnXyOnDi0HYTeTaaL3HY2KWE0wTI
https://www.facebook.com/dachsmantriatlon?__cft__%5b0%5d=AZWEp1czgqZzRUMK4gbih8AGxS_yOb6IDkcQsc3vaHH2Z6O8yMB02I2OyjU7RcOezgXnkE9Yg8HdMNmvjhIcRQlrg3L0Vi1Dctg4TswdL4oAMfiQTmrna0eoxSLaxgAIZvd3XxAZruZ3_N2o4nmGRmPl4LHVid3vJozGjdEnxPzcyg&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/dachsmantriatlon?__cft__%5b0%5d=AZWEp1czgqZzRUMK4gbih8AGxS_yOb6IDkcQsc3vaHH2Z6O8yMB02I2OyjU7RcOezgXnkE9Yg8HdMNmvjhIcRQlrg3L0Vi1Dctg4TswdL4oAMfiQTmrna0eoxSLaxgAIZvd3XxAZruZ3_N2o4nmGRmPl4LHVid3vJozGjdEnxPzcyg&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/dachsmantriatlon?__cft__%5b0%5d=AZWEp1czgqZzRUMK4gbih8AGxS_yOb6IDkcQsc3vaHH2Z6O8yMB02I2OyjU7RcOezgXnkE9Yg8HdMNmvjhIcRQlrg3L0Vi1Dctg4TswdL4oAMfiQTmrna0eoxSLaxgAIZvd3XxAZruZ3_N2o4nmGRmPl4LHVid3vJozGjdEnxPzcyg&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/dachsmantriatlon?__cft__%5b0%5d=AZWEp1czgqZzRUMK4gbih8AGxS_yOb6IDkcQsc3vaHH2Z6O8yMB02I2OyjU7RcOezgXnkE9Yg8HdMNmvjhIcRQlrg3L0Vi1Dctg4TswdL4oAMfiQTmrna0eoxSLaxgAIZvd3XxAZruZ3_N2o4nmGRmPl4LHVid3vJozGjdEnxPzcyg&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.zsamskunratice.cz/


Stránka 7 z 12 

Lucinka Bartíková. Gratulujeme 

ke skvělému výkonu :) 

Mgr. Andrea Tavodová 
Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/ 

Těšíme se na nové prvňáčky 

a loučíme se s předškoláky 

 

 

 

Zdroj: ZŠ a MŠ Kunratice u Cvikova 

Výlet 16.6. 

   Dne 16.6. jsme se školkou a mladšími 

žáky ZŠ vydali do Jablonného 

v Podještědí na Mokřady a zmrzlinu 

do Lvové. Velmi jsme si celý výlet užili, 

počasí nám přálo a zmrzlina byla 

výborná :-) 

Mgr. Andrea Tavodová 
Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/ 

Fotbalový turnaj 

   V pondělí 27.6. 2022 jsme se 

zúčastnili fotbalového turnaje 

malotřídek a obsadili 8. místo. Chyběli 

nám 3 kluci, což bylo velice znát, 

přestože se holky snažily jak mohly. Ale 

strávili jsme hezký den v krásném 

prostředí a to bylo hlavní. 

Mgr. Andrea Tavodová 
Zdroj: https://www.zsamskunratice.cz/ 

CO SE DĚJE VE SKLÁRNĚ? 

Dětské sklářské symposium 

YGS 23.-26.6.2022 

   První den Dětského sklářského 

symposia YGS, přinesl tolik krásných 

setkání, rozhovorů, spolupráce sklářů 

a profesorů s dětmi, kterým zářily oči 

úžasem nad tím, co vše se dá z tak 

magického materiálu, jakým je sklo, 

poprvé v životě vytvořit. Unikátní 

přítomnost ikony české a zároveň 

evropské módy a designu, prof. Liběny 

Rochové, které moc děkujeme za 

podporu, přátelství a inspiraci, pak 

podtrhuje význam celé akce a dětem, 

rodičům i řemeslníkům přináší 

neopakovatelný zážitek a poctu, že 

taková umělecká a morální osobnost je 

s nimi na jednom místě a v jednom 

myšlenkovém propojení. Dnes přichází 

den druhý a zítra v neděli 26. června 

pak zveme širokou veřejnost na 14.00 

hodinu k slavnostní vernisáži 

v Severočeském muzeu v Liberci. 

   YGS den druhý a na naší huti právě 

vzniká nádherný skleněný objekt 

Anežky Pořízové. Ty naše české 

https://www.zsamskunratice.cz/
https://www.zsamskunratice.cz/
https://www.zsamskunratice.cz/


Stránka 8 z 12 

a moravské děti jsou tak nadané 

a šikovné! Budoucnost českého skla. 

Neuvěřitelné návrhy malých 

talentovaných umělců uvidí děti na 

Dětském kanálu České Televize DÉČKO. 

 

   Pracovat podle návrhu tak malých 

dětí, ale zároveň tak obrovských 

talentů, byl pro nás skláře velký zážitek. 

Děkujeme. 

 

   Dnešním dnem vyvrcholilo YGS - 

Dětské sklářské symposium, na kterém 

díky spolupráci dětí, jejich rodičů a 

učitelů se skláři Pačinek Glass 

v Kunraticích u Cvikova, profesory 

Sklářské školy v Kamenickém Šenově a 

za uměleckého vedení vážené paní 

Liběny Rochové vznikly nádherné 

objekty. Je skutečně neuvěřitelné, že za 

pouhé dva dny byla vytvořena tak 

náročná, technicky propracovaná 

a výtvarně nadčasová díla. Přesvědčit se 

můžete sami v Severočeském muzeu 

v Liberci. S úctou děkujeme těmto 

partnerům, kteří nám pomohli YGS 

zrealizovat, nebo ho podpořili : Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, 

Kamenický Šenov, ZUŠ Mšeno, město 

Kamenický Šenov, Liberecký kraj, Visit 

Crystal Valley, Česká televize, Český 

rozhlasi, Mladá fronta, Severočeské 

muzeum v Liberci, Základní škola U Lesa 

Nový Bor, hejtman Libereckého kraje 

pan Martin Půta, senátor za Českolipsko 

pan Jiří Vosecký, autobusová doprava 

Eurobus Česká Lípa, firma Preciosa, 

firma Rautis, grafické studio Artix. Naše 

osobní poděkování pak míří k Jakubu 

Jelínkovi, Pavlu Kopřivovi a Čeňku 

Hlavatému z pořadatelského týmu YGS 

a našim sklářům Jiřímu Pačinkovi 

juniorovi, Janu Baštýřovi, Jaroslavu 

Kubáskovi, Petru Hamanovi, Janu 

Ederovi, Radku Hurychovi, týmu 

brusírny a týmu Sklářské kantýny. 

David Sobotka, umělecký ředitel 

sklárny, úpravy J. Černý 
 zdroj: 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__[0]=AZWpsZFuzOncWX

K2tHZ3ad-BXSC1bLkrNqAuCo9VT0gIdwgkhAK3cbZQ3b0ySa4un0KZxMXvnLlV-

P8cYSATuqkIBG42XFqX-LjAW59GxItaneWWYLcTMV-

Wnfc117PtgKxhXZNsEQMipgJz5RutKB4PDbHJZqFPs8XA0rVaCFFiCA&__tn__=-UC%2CP-R 

  

https://www.facebook.com/czechglassschool?__cft__%5b0%5d=AZXqM-Krc09YFks7zKNz00tK1JNl0OyVYvFATwZacD9OZMgSA51mX2AVVPAIAYC9BHMKn0wmvlsZoC3bW9o7z7ZESW43KTs-LzOHzFs45Fg5Gj1_UoclVVgZAD-s64XxjP6EOguwUC9stG1eUg52h03eJSc0fo2csFMBh5mRgNr9Fw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/czechglassschool?__cft__%5b0%5d=AZXqM-Krc09YFks7zKNz00tK1JNl0OyVYvFATwZacD9OZMgSA51mX2AVVPAIAYC9BHMKn0wmvlsZoC3bW9o7z7ZESW43KTs-LzOHzFs45Fg5Gj1_UoclVVgZAD-s64XxjP6EOguwUC9stG1eUg52h03eJSc0fo2csFMBh5mRgNr9Fw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/czechglassschool?__cft__%5b0%5d=AZXqM-Krc09YFks7zKNz00tK1JNl0OyVYvFATwZacD9OZMgSA51mX2AVVPAIAYC9BHMKn0wmvlsZoC3bW9o7z7ZESW43KTs-LzOHzFs45Fg5Gj1_UoclVVgZAD-s64XxjP6EOguwUC9stG1eUg52h03eJSc0fo2csFMBh5mRgNr9Fw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/ZU%C5%A0-M%C5%A1eno-224478347658000/?__cft__%5b0%5d=AZXqM-Krc09YFks7zKNz00tK1JNl0OyVYvFATwZacD9OZMgSA51mX2AVVPAIAYC9BHMKn0wmvlsZoC3bW9o7z7ZESW43KTs-LzOHzFs45Fg5Gj1_UoclVVgZAD-s64XxjP6EOguwUC9stG1eUg52h03eJSc0fo2csFMBh5mRgNr9Fw&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/visitcrystalvalley?__cft__%5b0%5d=AZXqM-Krc09YFks7zKNz00tK1JNl0OyVYvFATwZacD9OZMgSA51mX2AVVPAIAYC9BHMKn0wmvlsZoC3bW9o7z7ZESW43KTs-LzOHzFs45Fg5Gj1_UoclVVgZAD-s64XxjP6EOguwUC9stG1eUg52h03eJSc0fo2csFMBh5mRgNr9Fw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/visitcrystalvalley?__cft__%5b0%5d=AZXqM-Krc09YFks7zKNz00tK1JNl0OyVYvFATwZacD9OZMgSA51mX2AVVPAIAYC9BHMKn0wmvlsZoC3bW9o7z7ZESW43KTs-LzOHzFs45Fg5Gj1_UoclVVgZAD-s64XxjP6EOguwUC9stG1eUg52h03eJSc0fo2csFMBh5mRgNr9Fw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZWpsZFuzOncWXK2tHZ3ad-BXSC1bLkrNqAuCo9VT0gIdwgkhAK3cbZQ3b0ySa4un0KZxMXvnLlV-P8cYSATuqkIBG42XFqX-LjAW59GxItaneWWYLcTMV-Wnfc117PtgKxhXZNsEQMipgJz5RutKB4PDbHJZqFPs8XA0rVaCFFiCA&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZWpsZFuzOncWXK2tHZ3ad-BXSC1bLkrNqAuCo9VT0gIdwgkhAK3cbZQ3b0ySa4un0KZxMXvnLlV-P8cYSATuqkIBG42XFqX-LjAW59GxItaneWWYLcTMV-Wnfc117PtgKxhXZNsEQMipgJz5RutKB4PDbHJZqFPs8XA0rVaCFFiCA&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZWpsZFuzOncWXK2tHZ3ad-BXSC1bLkrNqAuCo9VT0gIdwgkhAK3cbZQ3b0ySa4un0KZxMXvnLlV-P8cYSATuqkIBG42XFqX-LjAW59GxItaneWWYLcTMV-Wnfc117PtgKxhXZNsEQMipgJz5RutKB4PDbHJZqFPs8XA0rVaCFFiCA&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZWpsZFuzOncWXK2tHZ3ad-BXSC1bLkrNqAuCo9VT0gIdwgkhAK3cbZQ3b0ySa4un0KZxMXvnLlV-P8cYSATuqkIBG42XFqX-LjAW59GxItaneWWYLcTMV-Wnfc117PtgKxhXZNsEQMipgJz5RutKB4PDbHJZqFPs8XA0rVaCFFiCA&__tn__=-UC%2CP-R


Stránka 9 z 12 

Charitativní projekty 

ve sklárně 

   25. července jsme na naší sklářské 

huti přivítali skutečně velice významnou 

a milou osobnost, módní designérku, 

profesorku a držitelku ocenění Czech  

 

Grand Design, váženou paní Liběnu 

Rochovou. V rámci nového společného 

projektu Liběna Rochová & Jiří Pačinek  

 

vznikli sklenění motýli pro organizaci 

DEBRA, která pomáhá usnadnit život 

lidem s tzv. nemocí motýlích křídel. 

Křišťálový motýl se stane součástí 

dražby s výtěžkem pro tyto naše 

spoluobčany. Druhým, právě 

vznikajícím charitativním projektem je 

panenka pro UNICEF - Dětský fond 

Organizace spojených národů, jehož je 

Liběna Rochová již několik let 

patronkou. Dnes tedy vznikla panenka 

skleněná, která bude v letošním 

listopadu součástí  

 
charitativního večera a dražby. Oba tyto 

objekty společně s obrazovým 

záznamem jejich vzniku a talkshow pak 

můžete osobně shlédnout a vyslechnout 

při Večeru s Liběnou Rochovou, který se 

odehraje v PÁTEK 26. SRPNA v 19.00 

hodin zcela unikátně ve vozovně 

tramvají Dopravních podniků města 

Liberce jako součást sklářského 

festivalu Visit Crystal Valley CRYSTAL 

VALLEY WEEK. Těšíme se na vás 

společně s Liběnou Rochovou! 

David Sobotka, umělecký ředitel 

sklárny, úpravy J. Černý 
zdroj: 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__[0]=AZXHfPHTZ1GRM4

7TZw_ZxqlKFFOOQ6aEFgFjY2UHyOhbhemV0g0MnEidwRH9i1iYHvaQfPFH8AtCYqdssxMeZNdub

cFHtWKlBo_4LSwYrBnzvRkuvkZ-zhTMrH1-mfllhBnve24RviIR6Wxt2jMjuHvYbOwwMIy-CI7L-

5DWg5VMmQ&__tn__=-UC%2CP-R 

  

https://www.facebook.com/visitcrystalvalley?__cft__%5b0%5d=AZXHfPHTZ1GRM47TZw_ZxqlKFFOOQ6aEFgFjY2UHyOhbhemV0g0MnEidwRH9i1iYHvaQfPFH8AtCYqdssxMeZNdubcFHtWKlBo_4LSwYrBnzvRkuvkZ-zhTMrH1-mfllhBnve24RviIR6Wxt2jMjuHvYbOwwMIy-CI7L-5DWg5VMmQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZXHfPHTZ1GRM47TZw_ZxqlKFFOOQ6aEFgFjY2UHyOhbhemV0g0MnEidwRH9i1iYHvaQfPFH8AtCYqdssxMeZNdubcFHtWKlBo_4LSwYrBnzvRkuvkZ-zhTMrH1-mfllhBnve24RviIR6Wxt2jMjuHvYbOwwMIy-CI7L-5DWg5VMmQ&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZXHfPHTZ1GRM47TZw_ZxqlKFFOOQ6aEFgFjY2UHyOhbhemV0g0MnEidwRH9i1iYHvaQfPFH8AtCYqdssxMeZNdubcFHtWKlBo_4LSwYrBnzvRkuvkZ-zhTMrH1-mfllhBnve24RviIR6Wxt2jMjuHvYbOwwMIy-CI7L-5DWg5VMmQ&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZXHfPHTZ1GRM47TZw_ZxqlKFFOOQ6aEFgFjY2UHyOhbhemV0g0MnEidwRH9i1iYHvaQfPFH8AtCYqdssxMeZNdubcFHtWKlBo_4LSwYrBnzvRkuvkZ-zhTMrH1-mfllhBnve24RviIR6Wxt2jMjuHvYbOwwMIy-CI7L-5DWg5VMmQ&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZXHfPHTZ1GRM47TZw_ZxqlKFFOOQ6aEFgFjY2UHyOhbhemV0g0MnEidwRH9i1iYHvaQfPFH8AtCYqdssxMeZNdubcFHtWKlBo_4LSwYrBnzvRkuvkZ-zhTMrH1-mfllhBnve24RviIR6Wxt2jMjuHvYbOwwMIy-CI7L-5DWg5VMmQ&__tn__=-UC%2CP-R


Stránka 10 z 12 

Trofeje pro MS Superbike 

ze sklárny z Kunratic 

   Je nám velkou ctí být autory trofejí 

pro  

 
Mistrovství světa Superbike, které se 

včera a dnes (30-31.7.) konalo 

na krásném mosteckém autodromu, 

kterému moc děkujeme za spolupráci.  

 

Jedním z držitelů zlaté vítězné verze, 

kterou navrhnul David Sobotka a kterou 

v Kunraticích u Cvikova, v Křišťálovém 

údolí, vyrobil Jiří Pačinek a jeho tým 

sklářů a brusičů, se stal světový 

šampion ÁLVARO BAUTISTA na stroji 

Ducati. Jsme šťastní, že se mu naše 

práce líbila natolik, že ji ocenil polibkem 

mistra světa. S pokorou děkujeme. 

David Sobotka, umělecký ředitel sklárny 
Zdroj: 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__[0]=AZWjghh17awr2cb

wD8lo0hQ4thvY_XKX-

oXmmfJV_5MorvOYUG8fj13CeleFCfNvtWImKtamOlTJw4GkWW91d2ZSbotmX2Vlia8d9qjl0xSGG

0WuNYRyxIiZigHneBO7w7Ztzn9MqIDBud5K_Ea5H9aNtzON3NJEvYbPZ9_ZZIma6w&__tn__=-

UC%2CP-R 

KUNRATICE VE FILMU 

   7. října roku 1905 byl zahájen provoz 

na trati Jablonné v Podještědí – Cvikov. 

Tato trať měla zastávku i v Kunraticích 

u Cvikova. Nádraží, ani trať se do 

dnešní doby nedochovali, přesto si 

jejich slávu můžeme připomenout ve 

filmu Rodinné  

 
trampoty oficiála Tříšky z roku 1949, 

kde právě ve 30:13 minutě od začátku 

filmu přijíždí vlak do stanice Strmín. 

Pozornému diváku neunikne, že Strmín 

jsou Kunratice u Cvikova. 

Daniela Maté 

KRONIKA OBCE KUNRATICE 

začínající vznikem místa. Založena 

1. března 1923. Potvrzení obecní rady 

o tom, že tato obecní kronika obsahuje 

200 listů. Josef Finke, obecní sekretář, 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZWjghh17awr2cbwD8lo0hQ4thvY_XKX-oXmmfJV_5MorvOYUG8fj13CeleFCfNvtWImKtamOlTJw4GkWW91d2ZSbotmX2Vlia8d9qjl0xSGG0WuNYRyxIiZigHneBO7w7Ztzn9MqIDBud5K_Ea5H9aNtzON3NJEvYbPZ9_ZZIma6w&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZWjghh17awr2cbwD8lo0hQ4thvY_XKX-oXmmfJV_5MorvOYUG8fj13CeleFCfNvtWImKtamOlTJw4GkWW91d2ZSbotmX2Vlia8d9qjl0xSGG0WuNYRyxIiZigHneBO7w7Ztzn9MqIDBud5K_Ea5H9aNtzON3NJEvYbPZ9_ZZIma6w&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZWjghh17awr2cbwD8lo0hQ4thvY_XKX-oXmmfJV_5MorvOYUG8fj13CeleFCfNvtWImKtamOlTJw4GkWW91d2ZSbotmX2Vlia8d9qjl0xSGG0WuNYRyxIiZigHneBO7w7Ztzn9MqIDBud5K_Ea5H9aNtzON3NJEvYbPZ9_ZZIma6w&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZWjghh17awr2cbwD8lo0hQ4thvY_XKX-oXmmfJV_5MorvOYUG8fj13CeleFCfNvtWImKtamOlTJw4GkWW91d2ZSbotmX2Vlia8d9qjl0xSGG0WuNYRyxIiZigHneBO7w7Ztzn9MqIDBud5K_Ea5H9aNtzON3NJEvYbPZ9_ZZIma6w&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057068275292&__cft__%5b0%5d=AZWjghh17awr2cbwD8lo0hQ4thvY_XKX-oXmmfJV_5MorvOYUG8fj13CeleFCfNvtWImKtamOlTJw4GkWW91d2ZSbotmX2Vlia8d9qjl0xSGG0WuNYRyxIiZigHneBO7w7Ztzn9MqIDBud5K_Ea5H9aNtzON3NJEvYbPZ9_ZZIma6w&__tn__=-UC%2CP-R


Stránka 11 z 12 

Josef Schorsch, obecní radní, Wilibald 

Schröter, Reinhold Runge, obecní radní, 

Mitter, starosta, Konrad Weipert, obecní 

radní, Gustav Runge, obecní radní, 

Josef Hülle, obecní radní, Franz Schäfer, 

obecní radní.  

   Poznámky. 23. ledna 1928 provedl 

inspekci této kroniky pan okresní školní 

inspektor Robert Kordina z Varnsdorfu. 

26.1.1931 inspekce profesorem 

Franzem Runge, Liberec, 

Kratzauerstraße 18 (pochází z Kunratic)  

 

(obr.:) Polohopisný plán obce Kunratice 

u Cvikova v měřítku 1 : 57 600 Východní 

délky od Ferra: 32° 23΄ 4˝ až 32° 19΄ 

15˝ = 0° 3΄ 49˝ Severní šířky: od 50° 

47΄ 20˝ do 50° 45΄ 14˝ = 0° 2΄ 6˝ 

Nadmořská výška: (kostel) 309 m nad 

hladinou moře Jaderského (dle výpočtů 

našeho učitele Franze Řeháka)  

   Všem mým váženým 

spolupracovníkům vyslovuji 

nejsrdečnější dík!  

   Po osmi letech namáhavé práce mohu 

považovati první svazek kroniky obce 

Kunratice za ukončený až na případné 

dodatky, najdou-li se takové. První 

svazek pojednává o naší rodné vsi po 

stránce dějepisné, kulturně-dějepisné 

a zeměpisné dobami nejstaršími 

počínaje až do roku 1923, kde na něj 

naváže svazek druhý, obsahující 

současné události.  

   Jelikož v místě samém se krom staré 

účetní knihy na obecním úřadě, dále 

třech pamětních knih na farním úřadě 

a kroniky místní národní školy žádné 

další písemné prameny nenacházejí, 

musel jsem si nalézti zdroje jiné, abych 

mohl vytvořit alespoň zpola přijatelné 

dílo.  

   Badatelské knihy, kroniky, odborné 

spisy a poznámky vlastivědců atd., 

které jsem k mému účelu propátral 

a prostudoval, jdou do stovek. Přesto 

zůstávají dějiny naší rodné obce ještě 

mezerovité a nejasné.  

   Nabízela se též možnost pravdivě 

osvětlit těžkosti a shon života našich 

předků a prapředků v kulturně-

dějinném ohledu a získat tak o něm 

poněkud jasnější obraz. Právě 

v posledních letech zemřela 

v Kunraticích řada nejstarších lidí, 

jejichž výpovědi by pro mne měly 

značnou cenu.  

   Velmi užitečnými mi byla opět pátrání 

našeho rodáka, ředitele měšťanské 

školy Josefa Friedricha z Kunratic čp.49, 

s nímž jsem se ještě za jeho života 

s radostí podílel na jeho vlastivědném 

bádání. Nechť Kunratičtí vzpomínají 

na tohoto již zesnulého muže vždy se 

zaslouženým vděkem a úctou. Byl 

patrně jediným, kterému dějiny jeho 

rodiště vpravdě ležely na srdci.  

   Podařilo se mi tak mnohé ze starých 

bádání objasnit, doplnit či vyvrátit. Bylo 

by mým přáním, aby moji následovníci 

konali také tak, aby časem vzniklo 

plnohodnotné dílo.  



Stránka 12 z 12 

   Hlavní pobídkou mi bylo to, že mne 

v mém snažení co nejúčinněji a 

tolikerým způsobem podporovalo tolik 

přátel vlastivědného bádání. Jim všem 

budiž v této knize věnováno čestné 

místo, na němž zde zvěčním jejich 

jména. Nechť tito pomocníci laskavě 

přijmou můj srdečný dík.  

   Beckert Karl, řídící učitel v Kunraticích 

čp.143, Bundesmann August, rolník 

„264, Demmer Franziska, učitelka 

ručních prací „105, Endler Heinrich, 

farář v Kunraticích „210, Fischer Josef, 

obecní tajemník „46, Fischer Josef, 

domkář a tkadlec „92, Freier Anton, 

malíř v Kunraticích „104, Friedrich Josef, 

inženýr, t.č. v Teplicích 2, Friedrich 

Rudolf, učitel, t.č. v Hrádku nad Nisou, 

Friedrich Franz, učitel, t.č. ve Cvikově, 

Friedrich Herbert, úředník spořitelny 

„396, Friedrich Vinzenz, rolník „6, 

Herkner Anton, učitel „106, Gumpert 

Wenzel, městský tajemník ve Cvikově, 

Hülle Ignaz, mistr tesařský „129, Klemt 

Franz, majitel továrny „3/230, Kraus 

Josef, tovární zbrojmistr „268, Liehr 

Franz, vrchní poštmistr v.v. „387, Mitter 

Josef, rolník a starosta „146, Mitter 

Augustin, hostinský, býv. okresní 

předseda „145, Mitter Anton, pecař 

„108, Mitter Franz, rolník „348, Mocker 

Josef, hostinský „209, Neumann Karl, 

bankovní úředník v Praze, Řehák Franz, 

učitel „391, Rößler Emma, učitelka „48, 

Runge Josef u. Marie, výrobci tkaného 

zboží „279, Runge Augustin, obchodník 

hodinami „228, Runge Josef, stavitel 

„102, Tampe Reinhold, mistr kovářský 

„112, Seemann Franz u. Antonie, 

tkalcovští manželé „268, Scholz Max, 

mistr mlynářský „61, Schorsch Josef, 

zedník, býv. starosta „94, Stelzig 

Ottomar, učitel ve Cvikově, Watznauer 

Wilhelm, učitel „82.  

   Obzvláštní dík dlužím též 

vlastivědnému badateli Danielu 

Kochovi, řediteli školy v.v., svého času 

v Drnovci, za jeho vlídnou podporu, 

rovněž tak řidicímu učiteli Wenzelu 

Engelmannovi, t.č. v Mimoni a Franzi 

Rungemu, profesoru v Liberci. 

   Před osmi lety, když jsem s tímto 

dílem začal, s ohledem na svůj vysoký 

věk jsem nevěřil, že jej také dokončím. 

Prozřetelnost se naplnila. Uzavírám mé 

poděkování v naději, že moji nástupci 

budou v díle pokračovat se stejnou 

láskou jako já.  

Kunratice 20. dubna 1931 Kronikář. 

Daniela Maté 

POPTÁVKOVÉ ŘÍZENÍ 

NA PRONÁJEM MÍSTNÍ 

RESTAURACE 

 
Prosíme o sdílení informace. 

Případný zájemce, nechť se 

přihlásí na OÚ. 

 

NADCHÁZEJÍCÍ AKCE: 

➢ 27.08.22 LOUČENÍ S LÉTEM, 

fotbalové hřiště 15:30 hod. 

➢ 17.09.22 KŘIŠŤÁLOVÁ POUŤ 

➢ 30.09.22 SETKÁNÍ SENIORŮ 



1/ 2 

Usnesení č. 44 z jednání ZO Kunratice u Cvikova 

ze dne 09.06.2022 v zasedací místnosti KD v Kunraticích u Cvikova 

Zastupitelstvo obce schvaluje, volí, jmenuje a přijímá tato usnesení: 

1. ověřovatele zápisu z jednání ZO č. 44 paní Milenu Mocovou a paní Martinu Černou. 

   Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: - 

2. program jednání ZO č. 44. 

   Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: - 

3. prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č.  v č.p. 411  
 formou dodatku k nájemní smlouvě o jeden rok, tedy od 1. 9. 2022 do 

31. 8. 2023 a pověřuje starostu obce jeho podpisem.  

   Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: - 

4. prodej pozemků v k.ú. Kunratice u Cvikova, p.č. 1375/2, druh pozemku orná půda o 
rozloze 8784 m2 za cenu 35 Kč/m2, celkem 307.440 Kč a 1477/2 druh pozemku trvalý 
travní porost o rozloze 1922 m2 za cenu 35 Kč/m2, celkem 67.270 Kč, oba pozemky 
dohromady za 374.710 Kč,  trvale bytem 

 pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy a 

zároveň se obec Kunratice u Cvikova zavazuje odkoupit zpět uvedené pozemky od 
za stejnou prodejní cenu, navýšenou o související správní 

poplatky, za předpokladu, že nedojde ke směně pozemků p.č. 1375/2 a 1477/2 s třetí 
osobou do dvou let od nabytí právní moci vkladu do katastru nemovitostí.  

Pro: 8   Proti: -  Zdržel se: 1 (J. Čer.) 

5. účetní závěrku ZŠ a MŠ Kunratice u Cvikova za účetní období r. 2021 a převod zisku 
ve výši 30.843,92 Kč do rezervního fondu. 

   Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: - 

6. Závěrečný účet hospodaření spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za 
rok 2021 bez výhrad. 

Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: - 

7. účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2021 a schvaluje převedení 
hospodářského výsledku ve výši 3.439.828,10 z účtu 431 – výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení na účet 432 – výsledek hospodaření minulých účetních období. 
O schválení účetní závěrky obce Kunratice u Cvikova za rok 2021 bude vypracován 
protokol, který bude nejpozději 30. 06. 2022 odeslán do Centrálního systému účetních 
informací státu podle technické vyhlášky o účetních záznamech prostřednictvím KU 
Liberec. 

Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: - 

8. uzavření předloženého dodatku č. 9 ke smlouvě 02/KOM/2007 uzavřené mezi obcí 
Kunratice u Cvikova a společností COMPAG CZ s.r.o., o zajištění svozu a 
zneškodňování odpadů. Předmětem dodatku je zavedení tzv. palivového příplatku  

  



2/ 2 

k cenám za svoz a likvidaci směsného komunálního, objemného a separovaného odpadu 
od 1. 5. 2022 a pověřuje starostu obce podpisem dodatku ke smlouvě. 

Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: - 

9. ukončení Smlouvy o svozu a likvidaci bioodpadu v obci Kunratice u Cvikova, uzavřené 

dne 26.5.2014 mezi obcí Kunratice u Cvikova a společností COMPAG CZ s.r.o. ke dni 
30.04.2022 a pověřuje starostu obce jeho podpisem. 

Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: - 

10. předložené rozpočtové opatření č. 4/2022 bez výhrad. 

Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: - 

11. vložení částky 2,5 mil. Kč na termínovaný vklad u společnosti ČSOB a.s. na dobu 12 

měsíců s roční úrokovou sazbou 5,03 % a pověřuje starostu obce založením bankovního 
účtu a převodem finančních prostředků.  

Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: - 

12. příspěvek na stravování pro zaměstnance obce ve výši 75 Kč za každou odpracovanou 
směnu nebo pokud jeho přítomnost na směně trvá déle než 3 hodiny. 

Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: - 

13. uzavření předložené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby k pozemku p. č. 2970/1 v k.ú. Kunratice u Cvikova č. IV-12-4022164, 

mezi obcí Kunratice u Cvikova a ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zastoupené na základě plné moci 
společnosti GEZ spol, s. r. o., IČ 27297438, se sídlem Bratislavská 2996, 407 47 
Varnsdorf a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: - 

14. uzavření předložené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby k pozemku p. č. 2939 v k.ú. Kunratice u Cvikova č. IP-12-4013969, 

mezi obcí Kunratice u Cvikova a ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zastoupené na základě plné moci 
společnosti GEZ spol, s. r. o., IČ 27297438, se sídlem Bratislavská 2996, 407 47 
Varnsdorf a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: - 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. zprávu o plnění usnesení z jednání ZO č. 43 / 2022. 

2. informace o výdajích nad 20 000 Kč schválených starostou obce za měsíc květen 2022. 

3. informaci, že se do VŘ na provoz restaurace nikdo nepřihlásil. 
4. že na Valnou hromadu SVS nedeleguje žádného ze zástupců obce. 

Vyvěšeno: 20. 6. 2022 

        ……………………………… 

Sejmuto:         Bc. Michal Iwanejko 

Starosta   



1/ 2 

Usnesení č. 45 z jednání ZO Kunratice u Cvikova 

ze dne 04.08.2022 v zasedací místnosti KD v Kunraticích u Cvikova 

Zastupitelstvo obce schvaluje, volí, jmenuje a přijímá tato usnesení: 

1. ověřovatele zápisu z jednání ZO č. 45 paní Lenku Šafrovou a paní Martinu Vlčkovou. 

   Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

2. doplnění programu jednání ZO č. 45 o uvedené body (viz. zápis). 
   Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

3. program jednání ZO č. 45 včetně jeho doplnění. 
   Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

4. na základě doporučení hodnotící komise, výběr dodavatele stavby „Rozvod topení 
a domovního plynovodu Základní a Mateřské školy č. p. 255, Kunratice u Cvikova“, 
společnost Topení plus s.r.o., IČ 09225366 Dubice 568, 463 12 Liberec za celkovou 

částku 1.290.175,81 Kč vč. DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

   Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

5. podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu Ministerstva vnitra – Generálního 
ředitelství HZS ČR pro rok 2023, název výzvy: JSDH_V3_2023 – Stavba nebo 

rekonstrukce požární zbrojnice na Přístavbu garáží a opravu budovy hasičské zbrojnice 

v Kunraticích u Cvikova č.p. 1 a pověřuje starostu obce podáním žádosti. 
Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: 1 (M. Čer.) 

6. vypracování projektové dokumentace pro společné povolení stavby s názvem: 
„Kunratice u Cvikova – parkoviště na p.p.č. 363/1“ projektantem Ing. Petrem 
Frančíkem, IČ 76209121, se sídlem Tyršova 510/9, 460 05 Liberec V – Kristiánov 

a pověřuje starostu obce zajištěním prací. 
Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

7. provedení opravy místní komunikace 41c, u č.p. 148 a 246 dodavatelem 
AUTODOPRAVA a ZEMNÍ PRÁCE Mlázovský Tomáš, IČ 76033899, se sídlem 
Kunratice u Cvikova 148, 471 55 Kunratice u Cvikova, dle cenové nabídky ze dne 1. 8. 
2022 za celkovou částku 300.941,50 vč DPH a pověřuje starostu obce zajištěním prací. 

Pro: 9   Proti: -  Zdržel se: 1 (Špak) 

8. předložené rozpočtové opatření č. 5/2022 bez výhrad. 

Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

9. zřízení služebnosti dle předložené smlouvy o zřízení služebnosti č.j. OLP/3171/2022 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

10. administraci dotace z Operačního programu životní prostředí 2014-2020 s názvem 
Revitalizace zeleně v obci Kunratice u Cvikova, IČ 115D315040451 prostřednictvím 
dotačního poradce, Ing. Miroslava Řepky, IČ 75921529, se sídlem Střelnice 2290, 470 



2/ 2 

01 Česká Lípa, za celkovou částku 38.000 Kč, v rozsahu dle cenové nabídky č. 202208 
ze dne 29. 7. 2022 a pověřuje starostu obce zajištěním prací.  

Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

11. zakoupení 4 ks jednovrstvých zásahových obleků – kompletů, 2 ks vícevrstvých 
zásahových obleků – kompletů, 4 ks lehkých zásahových přileb, 2 páry zásahových bot, 
4 ks akumulátorů pro ruční RDST a nabíječ akumulátorů, vše ve specifikaci dle 
předloženého seznamu, od společnosti PROBO-NB s.r.o., provozovna Nový Bor, IČ: 
05328942, Rumburských hrdinů 819, 473 01 Nový Bor, za celkovou částku 125.107 Kč 
vč. DPH a pověřuje starostu obce zajištěním nákupu. 

Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

12. zakoupení vysavače kalů a 2ks vyváděcí masky včetně vývodu pro 2. plicní automatiku, 
vše ve specifikaci dle předloženého seznamu, od společnosti EuroSafety s.r.o., IČ: 
08149810, Míru 164, 464 01 Frýdlant, za celkovou částku 85.822 Kč vč. DPH a 
pověřuje starostu obce zajištěním nákupu. 

Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

13. s vybudováním tůně na pozemku 90/1 a jako 
majitel pozemku čestně prohlašuje, že dodrží podmínku udržitelnosti výsledku záměru, 
tj. životnosti tůně, nejméně po dobu 5 let od realizace. 

Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. zprávu o plnění usnesení z jednání ZO č. 44 / 2022. 

2. informace o výdajích nad 20 000 Kč schválených starostou obce za červen a červenec 

2022. 

 

Vyvěšeno:  
        ……………………………… 

Sejmuto:         Bc. Michal Iwanejko 

Starosta   



magazín Libereckého kraje
číslo: 08 ročník: 2022

Turisté se v kraji nenudí.
Na zemi, ve vodě, ani ve vzduchu

Českolipsko není jenom
Máchovo jezero

Téměř milion
turistů ročně
Do Libereckého kraje ročně zavítá 700 až
800 tisíc návštěvníků, kteří v něm přeno-
cují. Tím se region řadí na čtvrté až páté
místo mezi kraji České republiky. Liberecký
kraj se řadí mezi turisticky atraktivní
oblasti. Také zde na velmi dobré úrovni
fungují služby, ať už jde o ubytování,
pohostinství nebo volnočasové atrakce.

Křišťálové údolí
dnes a zítra
Křišťálové údolí neboli Crystal Valley
je projekt Libereckého kraje na podporu
místních sklářských a bižuterních firem.
Nejen o aktuální letní nabídce Křišťá-
lového údolí, ale i o chystaných plánech
a akcích do budoucna hovoří v podcastu
manažerka projektu Křišťálové údolí
Jana Nastoupilová.

více na

Historické památky a klenoty současné
architektury, outdoorové zážitky nabité
adrenalinem, přírodní krásy v podobě štítů
hor i romantických zákoutí, hlubokých lesů
a jezer s průzračnou vodou. I když je Libe-
recký kraj druhým nejmenším, má turistům
rozhodně co nabídnout.

O to, aby se návštěvníci — kterých ročně
z České republiky i z ciziny míří za krásami
regionu desetitisíce — nenudili, se na Kraj-
ském úřadu Libereckého kraje stará v rámci
resortu kultury, památkové péče a cestovní-
ho ruchu právě oddělení cestovního
ruchu. „Pro letošní sezonu jsme
si uchystali hned několik témat,
jejichž prostřednictvím prezen-
tujeme turistům to nejzají-
mavější. Seznamujeme je s na-
příklad možnostmi, jak v kraji
trávit volný čas aktivně či na
která méně známá, ale přesto
jedinečná místa zavítat,“ uvedl
vedoucí oddělení cestovního
ruchu Jakub Šeps.

Kdo by si rád užil dovolenou
naplno, může v kraji volit z nepře-
berných možností. „Každý z turistických
regionů se zaměřuje na něco trochu jiného.
Po Lužických horách se jezdí na kole, po Jizer-
ských horách se zase převážně chodí pěšky.
K Máchovu kraji patří neodmyslitelně vodní
radovánky. Český ráj nabízí zážitky v podobě
vyhlídkových letů balonem či lezeckých stěn.
Krkonoše jsou ideálním místem pro adrenali-
nový zážitek v podobě sjezdů na bobových
drahách nebo v lanových parcích,“ přiblížil
vedoucí oddělení cestovního ruchu.

Další kampaň před-
stavuje takzvané železniční
skvosty. Už minulý rok se

oddělení cestovního ruchu
zaměřilo na výlety za pomocí

veřejné dopravy. Také letos je
proto možné nechat auto doma a na

výlety se vydat autobusem či vlakem. Při-
praveny jsou tipy na výlety a také putování
s podtitulem I cesta je cílem. Právě na severu
je mnoho nejen technicky unikátních želez-
ničních tratí. A nejde jenom o ozubnicovou
dráhu z Tanvaldu do Harrachova či známý
viadukt v Novině.

Liberecký kraj se též zapojuje do celo-
státních kampaní agentury Czechtourism…
(pokračování článku
na Facebooku)

Významným rekreačním tahákem Českolip-
ska je pro řadu turistů a letních hostí zejmé-
na Máchovo jezero. Jde o dnes již legendární
cíl tisíců návštěvníků, který kromě mnoha
atrakcí nabízí také zajímavost, jíž je možnost
plavby po hladině. Flotila složená ze čtveřice
tamních výletních lodí, pojmenovaných
Jarmila, Hynek, Máj a Racek je připravená
pro ty, kteří chtějí zažít letní dobrodružství.
Z krajské metropole navíc jezdí o prázdnino-

vých víkendech a svátcích do této oblasti
zvláštní vlakový spoj, nazývaný Mácháček.
Byla by ale velká škoda se při návštěvě
Českolipska v tomto regionu nezastavit
o něco déle a neprobádat jeho krásy a turis-
tické zajímavosti. Milovníky historie potěší
kupříkladu výlety na zámky v Zákupech
či Doksech. Ten dokeský láká na muzeum
Čtyřlístku — předobraz tohoto kultovního
komiksu našel výtvarník Jaroslav Němeček
právě v Doksech a v jejich blízkém okolí,
neboť Třeskoprsky jsou Doksy, Blaťák je
Máchovo jezero a Bezzub je hrad Bezděz.
Co ještě zajímavého tato část kraje nabízí?
Lze zde navštívit nějaké skryté skvosty,
které nejsou notoricky známě, ale přesto za-
ujmou? Ve videoreportáži hovoří Petr Hozák,
ředitel destinace Máchův kraj a edukátorka
Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě,
příspěvkové organizace Libereckého kraje,
Michaela Říhová.

23.–28.8.
hostí Liberec Crystal

Walley Week

magazin.kraj-lbc.cz

Kraj

více na

poslechněte si na

Kraj – elektronický magazín Libereckého kraje. Vychází 12× ročně. Vydává Liberecký kraj.

Redakční radu tvoří nominovaní zástupci zastupitelských klubů Zastupitelstva LK a Krajského
úřadu LK, předsedou je Jan Mikulička. Redakce: media@kraj-lbc.cz, tel: +420 485 226 308.

Číslo 08/2022 vyšlo 1. srpna 2022.

https://www.instagram.com/p/CgPKClJtJ3P/
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid0kU74HLadPTUDVwozEVu3NUyDGESuwPfESAoxaQpNceqXvCnPs2xNMxDqnQTqC478l
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid0kU74HLadPTUDVwozEVu3NUyDGESuwPfESAoxaQpNceqXvCnPs2xNMxDqnQTqC478l
https://magazin.kraj-lbc.cz
https://open.spotify.com/show/34TXmMoVfGkUrPzmIsaUQR
https://www.facebook.com/krajlk
https://www.instagram.com/magazin_kraj/
https://www.youtube.com/user/libereckykraj
https://www.youtube.com/watch?v=9ZrnoDaZBuk
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid0kU74HLadPTUDVwozEVu3NUyDGESuwPfESAoxaQpNceqXvCnPs2xNMxDqnQTqC478l
https://open.spotify.com/episode/0qMbPyKevz5l79XYLh75Di
mailto:media@kraj-lbc.cz

